
Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESPACHADOR P/CINTA DIUREX 
12 X 33 PIEZA 27.75                  4 111.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33605 * Sujetas a Dictamen 
Técnico

Información en medios masivos 
derivada de la operación y 
administración de las dependencias y 
entid.

INFORMACIÓN EN MEDIOS 
MASIVOS DERIVADA DE LA 
OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
DE LAS UNIDADES 
RESPONSABLES

SERVICIO 7,000.00             9 63,000.00                0 0 0 3 0 0 3 0 0 3 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL BOND T/CARTA C/5000 
HJS. CAJA 529.46                60 31,768.00                0 0 0 30 0 0 0 30 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL BOND T/OFICIO  C/5000 
HJS. CAJA 485.30                1 486.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESPACHADOR P/CINTA DIUREX 
24 X 65 PIEZA 104.45                6 627.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 3/16 " CAJA 224.77                2 450.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 1/4 " CAJA 224.77                2 450.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ENGRAPADORA DE GOLPE 
METALICA PIEZA 77.45                  4 310.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ENGRAPADORA PARA 
(ENCUADERNACION) PIEZA 681.75                1 682.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA  50 X 100 PAQUETE 116.05                6 697.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 5/16 " CAJA 224.77                2 450.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA 
(CONFIDENCIAL) PAQUETE 29.32                  2 59.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL OPALINA T/CARTA PIEZA 0.28                    1,000 280.00                     0 0 0 500 0 0 0 500 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PEGAMENTO ADHESIVO T/ LAPIZ PIEZA 6.27                    140 878.00                     0 0 0 70 0 0 0 70 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PERFORADORA DOBLE ORIFICIO PIEZA 191.94                4 768.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PERFORADORA TRIPLE ORIFICIO 
(AJUSTABLE) PIEZA 398.75                1 399.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 655 BLOCK 5.28                    20 106.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PLUMIN ROLLER METAL POINT PIEZA 20.14                  30 605.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PLUMIN ROLLER METAL POINT PIEZA 20.14                  30 605.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PORTAMINAS Y/O LAPICERO 0.5 
M.M. (PLASTIC PIEZA 2.43                    20 49.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PORTAMINAS Y/O LAPICERO 0.7 
M.M. (PLASTIC PIEZA 3.25                    20 65.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGISTRADOR  LEFORT T/CARTA PIEZA 15.14                  300 4,542.00                  0 0 0 150 0 0 0 150 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGISTRADOR  LEFORT T/OFICIO PIEZA 20.57                  40 823.00                     0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGLA METALICA   30CM. PIEZA 8.57                    10 86.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

Página 1



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REPUESTO P/CUTTER CHICO PAQUETE 12.25                  1 13.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REPUESTO P/CUTTER GRANDE PAQUETE 12.25                  1 13.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SACAPUNTAS DE METAL 
ESCOLAR PIEZA 2.93                    20 59.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SEPARADOR BLANCO T/CARTA 
C/5 PZAS. JUEGO 3.03                    500 1,515.00                  0 0 0 250 0 0 0 250 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 656 BLOCK 5.28                    20 106.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 7/16 " CAJA 224.77                2 450.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 3/8 " CAJA 224.77                2 450.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 1/2" CAJA 224.77                2 450.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SEPARADOR BLANCO T/OFICIO 
C/5 PZAS. JUEGO 3.22                    50 161.00                     0 0 0 25 0 0 0 25 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BLANCO  9 X 16.5 
S/IMPRESI?N PIEZA 1.23                    40 50.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/CARTA S/IMP. PIEZA 1.23                    400 492.00                     0 0 0 200 0 0 0 200 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/OFICIO S/IMP. PIEZA 1.23                    200 246.00                     0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/ESQUELA PIEZA 1.23                    100 123.00                     0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA 
S/IMP. PIEZA 1.23                    40 50.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BLANCO 15 X 22 
S/IMPRESI?N PIEZA 0.27                    100 27.00                       0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. CHICO PIEZA 8.31                    4 34.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. MEDIANO PIEZA 8.31                    4 34.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. GRANDE PIEZA 21.37                  4 86.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REPUESTO P/CUTTER CHICO PAQUETE 12.25                  1 13.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TARJETA BRISTOL 3 X 5 PAQUETE 20.76                  6 125.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TARJETA BRISTOL 5 X 8 BLANCA PAQUETE 20.76                  6 125.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA 
(PERSONAL) PAQUETE 29.32                  2 59.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA (URGENTE) PAQUETE 29.32                  2 59.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TIJERA DEL  # 6 PIEZA 18.76                  6 113.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

Página 2



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BANDERITAS POST-IT (VARIAS) PIEZA 30.61                  6 184.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BANDERITAS POST-IT (VARIAS) PIEZA 30.61                  6 184.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BICOLOR PIEZA 2.23                    4 9.00                         0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 653 BLOCK 5.28                    10 53.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/FOLIADOR PIEZA 8.44                    10 85.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/FOLIADOR PIEZA 8.44                    10 85.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/SELLO DE GOMA 
(NEGRO) PIEZA 8.71                    4 35.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/SELLO DE GOMA (AZUL) PIEZA 8.71                    4 35.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/SELLO DE GOMA (ROJO) PIEZA 8.71                    4 35.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 655 BLOCK 5.28                    10 53.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 656 BLOCK 5.28                    10 53.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21501 Material de apoyo informativo LIBROS Y LEYES PIEZA 527.50                8 4,220.00                  0 0 0 4 0 0 0 4 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE TAQUIGRAFIA BLOCK 3.71                    10 38.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA AZUL PIEZA 1.65                    10 17.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA NEGRO PIEZA 1.65                    10 17.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción ACETATO TAMAÐO CARTA PIEZA 43.97                  4 176.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA ROJO PIEZA 1.65                    10 17.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 657 BLOCK 5.28                    10 53.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BORRADOR P/PIZARRON PIEZA 21.10                  2 43.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BORRADOR WS-30 GOMA 
BLANCA PIEZA 0.84                    10 9.00                         0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción ACETATO TAMAÐO OFICIO PIEZA 52.77                  1 53.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BROCHE BACCO CAJA 41.54                  4 167.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA CANADA P/ENGARGOLAR 
T/CARTA JUEGO 105.50                3 317.00                     0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CAJA DE ARCHIVO MUERTO 
T/OFICIO PIEZA 24.13                  10 242.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

Página 3



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA CANADA P/ENGARGOLAR 
T/OFICIO JUEGO 121.33                1 122.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA P/ENGARGOLAR 
TRANSPARENTE T/CARTA JUEGO 121.33                3 364.00                     0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLDER T/CARTA PIEZA 0.47                    400 188.00                     0 0 0 200 0 0 0 200 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA P/ENGARGOLAR 
TRANSPARENTE T/OFIC JUEGO 137.15                1 138.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA PRESBOARD 
T/C.C/BROCHE BACCO PIEZA 8.22                    10 83.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA PRESBOARD T/OF. 
C/BROCHE BACCO PIEZA 8.22                    4 33.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 9/16 " CAJA 224.77                2 450.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 5/8 " CAJA 158.25                2 317.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA ACOGRIP T/CARTA 
C/BROCHE PRESION PIEZA 3.67                    10 37.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

AIRE COMPRIMIDO PROPELENTE PIEZA 75.43                  5 378.00                     0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARTULINA OPALINA T/CARTA PIEZA 0.61                    50 31.00                       0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CHINCHES CAJA 11.02                  2 23.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

LIMPIADOR P/COMPONENTES DE 
COMPUTO PIEZA 58.03                  5 291.00                     0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA CANELA 48 X 50 PIEZA 21.89                  20 438.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

TOALLA DE LIMPIEZA NP 
855535981 PIEZA 38.70                  2 78.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA DIUREX 24 X 65 PIEZA 9.51                    20 191.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 3/4 " CAJA 158.25                2 317.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 7/8 " CAJA 120.93                2 242.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO GRABABLE 80 
MIN 700 MB PIEZA 91.89                  4 368.00                     0 0 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLDER T/OFICIO PIEZA 0.61                    100 61.00                       0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLIADOR  6 DIGITOS PIEZA 111.17                2 223.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA MAGICA 24 X 65 PIEZA 50.08                  6 301.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO REGRABABLE 
74 MIN 650 MB PIEZA 8.48                    20 170.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BANDERITAS POST-IT (VARIAS) PIEZA 30.61                  6 184.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

Página 4



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BANDERITAS POST-IT (VARIAS) PIEZA 30.61                  6 184.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BICOLOR PIEZA 2.23                    24 54.00                       0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO DVD 
GRABABLE PIEZA 138.54                1 139.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 653 BLOCK 5.28                    20 106.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 654 BLOCK 5.28                    20 106.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 657 BLOCK 5.28                    20 106.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA NEGRO PIEZA 1.65                    30 50.00                       0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA AZUL PIEZA 1.65                    30 50.00                       0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA ROJO PIEZA 1.65                    20 33.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BORRADOR WS-30 GOMA 
BLANCA PIEZA 0.84                    20 17.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BROCHE BACCO CAJA 41.54                  6 250.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CAJA DE ARCHIVO MUERTO 
T/OFICIO PIEZA 24.13                  200 4,826.00                  0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CALENDARIO DE ESCRITORIO PIEZA 66.24                  5 332.00                     5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA 3 ARGOLLAS TAMAÐO 
CARTA 1" PIEZA 19.41                  40 777.00                     0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 22104 Centralizada
Productos alimenticios para el personal 
en las instalaciones de las 
dependencias y entidades

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
PARA EL PERSONAL EN LAS 
INSTALACIONES DE LAS 
UNIDADES RESPONSABLES

PARTIDA 158.25                36 5,697.00                  3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 2 " PIEZA 28.68                  40 1,148.00                  0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA STANDAR CAJA 36.65                  6 220.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 24701 Centralizada Artículos metálicos para la construcción ANAQUEL METALICO PIEZA 2,954.00             4 11,816.00                0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA PARA USO RUDO 3/8" CAJA 16.49                  1 17.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA PARA USO RUDO 1/2" CAJA 22.60                  1 23.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 31801 Centralizada Servicio postal SERVICIO POSTAL SERVICIO 316.50                24 7,596.00                  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIBRETA PROFESIONAL DE RAYA 
100 HJS. PIEZA 19.18                  10 192.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33501 * Restringida Estudios e investigaciones ESTUDIOS E INVESTIGACIONES SERVICIO 211,000.00         2 422,000.00              1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIBRETA PROFESIONAL CUADRO 
CHICO 100 HJS. PIEZA 20.94                  10 210.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

Página 5



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA PRESBOARD 
T/C.C/BROCHE BACCO PIEZA 8.22                    10 83.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33602 Centralizada Otros servicios comerciales SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO 1,582.50             12 18,990.00                2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33605 * Sujetas a Dictamen 
Técnico

Información en medios masivos 
derivada de la operación y 
administración de las dependencias y 
entid.

INFORMACIÓN EN MEDIOS 
MASIVOS DERIVADA DE LA 
OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
DE LAS UNIDADES 
RESPONSABLES

SERVICIO 12,000.00           9 108,000.00              0 0 0 3 0 0 3 0 0 3 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA DIUREX 24 X 65 PIEZA 9.51                    12 115.00                     0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIGAS NUMERO  18 CAJA 9.77                    2 20.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA ACOGRIP T/CARTA 
C/BROCHE PRESION PIEZA 3.67                    10 37.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CHINCHES CAJA 10.44                  2 21.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA CANELA 48 X 50 PIEZA 21.89                  6 132.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL BOND T/CARTA C/5000 
HJS. CAJA 529.46                10 5,295.00                  0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA DIUREX 12 X 33 PIEZA 3.70                    6 23.00                       0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA MAGICA 24 X 65 PIEZA 50.08                  4 201.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA MASKING TAPE  24 X 50 PIEZA 18.82                  2 38.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA ADHESIVA SHURETAPE 
GRIS DE 48 X 50 PIEZA 47.49                  4 190.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP ESTANDARD #1 CAJA 10.51                  20 211.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP ESTANDAR # 2 CAJA 10.51                  20 211.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP MARIPOSA  # 1 CAJA 10.51                  20 211.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP MARIPOSA  # 2 CAJA 10.51                  20 211.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CUCHARA DESECHABLE PAQUETE 11.61                  4 47.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL BOND T/OFICIO  C/5000 
HJS. CAJA 485.30                1 486.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CUTTER CHICO PIEZA 6.22                    6 38.00                       0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CUTTER GRANDE PIEZA 6.22                    6 38.00                       0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESENGRAPADORA PIEZA 5.59                    6 34.00                       0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIGAS NUMERO  33 CAJA 9.77                    2 20.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
NEGRO PIEZA 5.80                    3 18.00                       0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Página 6



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
AZUL PIEZA 5.80                    3 18.00                       0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
NEGRO PIEZA 7.43                    5 38.00                       0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR PARA PINTARRON JUEGO 24.27                  2 49.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO AMARILLO PIEZA 2.83                    40 114.00                     0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO AZUL PIEZA 2.68                    10 27.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO NARANJA PIEZA 2.68                    10 27.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO ROSA PIEZA 2.68                    10 27.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO VERDE PIEZA 2.68                    20 54.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MINAS ¥ PUNTILLAS 0.5 M.M. ESTUCHE 2.68                    16 43.00                       0 0 0 8 0 0 0 8 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MINAS ¥ PUNTILLAS 0.7 M.M. ESTUCHE 2.68                    16 43.00                       0 0 0 8 0 0 0 8 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL BOND T/CARTA C/5000 
HJS. CAJA 529.46                40 21,179.00                0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL BOND T/OFICIO  C/5000 
HJS. CAJA 485.30                1 486.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CALENDARIO DE ESCRITORIO PIEZA 66.24                  5 332.00                     5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA MASKING TAPE  48 X 50 PIEZA 18.82                  4 76.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA ADHESIVA SHURETAPE 
GRIS DE 48 X 50 PIEZA 47.49                  6 285.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP ESTANDAR # 2 CAJA 10.51                  10 106.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP ESTANDARD #1 CAJA 10.51                  20 211.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP MARIPOSA  # 1 CAJA 10.51                  10 106.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP MARIPOSA  # 2 CAJA 10.51                  10 106.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESENGRAPADORA PIEZA 5.59                    4 23.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESPACHADOR P/CINTA DIUREX 
12 X 33 PIEZA 27.75                  2 56.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESPACHADOR P/CINTA DIUREX 
24 X 65 PIEZA 104.45                2 209.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ENGRAPADORA DE GOLPE 
METALICA PIEZA 77.45                  2 155.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ENGRAPADORA PARA 
(ENCUADERNACION) PIEZA 701.00                1 701.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Página 7



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA  50 X 100 PAQUETE 116.05                4 465.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA 
(CONFIDENCIAL) PAQUETE 29.32                  1 30.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA 
(PERSONAL) PAQUETE 29.32                  1 30.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA (URGENTE) PAQUETE 29.32                  1 30.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLDER T/CARTA PIEZA 0.47                    300 141.00                     0 0 0 150 0 0 0 150 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLDER T/OFICIO PIEZA 0.61                    100 61.00                       0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLIADOR  6 DIGITOS PIEZA 111.17                1 112.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA STANDAR CAJA 36.65                  4 147.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA PARA USO RUDO 3/8" CAJA 16.49                  1 17.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA PARA USO RUDO 1/2" CAJA 22.60                  1 23.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIBRETA PROFESIONAL CUADRO 
CHICO 100 HJS. PIEZA 20.94                  3 63.00                       0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIBRETA PROFESIONAL DE RAYA 
100 HJS. PIEZA 19.18                  3 58.00                       0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIGAS NUMERO  18 CAJA 9.77                    1 10.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIGAS NUMERO  33 CAJA 9.77                    1 10.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
AZUL PIEZA 5.80                    2 12.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
NEGRO PIEZA 5.80                    2 12.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
NEGRO PIEZA 7.43                    3 23.00                       0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR PARA PINTARRON JUEGO 24.27                  1 25.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO AMARILLO PIEZA 2.83                    10 29.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO AZUL PIEZA 2.68                    10 27.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO NARANJA PIEZA 2.68                    10 27.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO ROSA PIEZA 2.68                    10 27.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO VERDE PIEZA 2.68                    10 27.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MINAS ¥ PUNTILLAS 0.5 M.M. ESTUCHE 2.68                    6 17.00                       0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

Página 8



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MINAS ¥ PUNTILLAS 0.7 M.M. ESTUCHE 2.68                    6 17.00                       0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL OPALINA T/CARTA PIEZA 0.28                    200 56.00                       0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL KRAFT DE 1.25 X 125 MTS. ROLLO 1,200.00             1 1,200.00                  0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PEGAMENTO ADHESIVO T/ LAPIZ PIEZA 6.27                    60 377.00                     0 0 0 30 0 0 0 30 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PEGAMENTO UHU   8 ML. PIEZA 6.27                    10 63.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PEGAMENTO KRAZY KOLA - LOKA PIEZA 6.27                    10 63.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL OPALINA T/CARTA PIEZA 0.28                    300 84.00                       0 0 0 150 0 0 0 150 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGISTRADOR  LEFORT T/CARTA PIEZA 15.14                  60 909.00                     0 0 0 30 0 0 0 30 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGLA METALICA   30CM. PIEZA 8.57                    6 52.00                       0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PEGAMENTO ADHESIVO T/ LAPIZ PIEZA 6.27                    70 439.00                     0 0 0 35 0 0 0 35 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PLUMIN ROLLER METAL POINT PIEZA 20.14                  10 202.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PLUMIN ROLLER METAL POINT PIEZA 20.14                  10 202.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PORTAMINAS Y/O LAPICERO 0.5 
M.M. (PLASTIC PIEZA 2.43                    10 25.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PORTAMINAS Y/O LAPICERO 0.7 
M.M. (PLASTIC PIEZA 3.25                    10 33.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina RAFIA PIEZA 97.95                  2 196.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SACAPUNTAS DE METAL 
ESCOLAR PIEZA 2.93                    5 15.00                       0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SEPARADOR BLANCO T/CARTA 
C/5 PZAS. JUEGO 3.03                    100 303.00                     0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PEGAMENTO KRAZY KOLA - LOKA PIEZA 12.66                  2 26.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/CARTA S/IMP. PIEZA 1.23                    40 50.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE PAGO COIN S/IMP. PIEZA 0.53                    40 22.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/OFICIO S/IMP. PIEZA 1.23                    40 50.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PERFORADORA DOBLE ORIFICIO PIEZA 191.94                2 384.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PERFORADORA TRIPLE ORIFICIO 
(AJUSTABLE) PIEZA 398.79                1 399.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21601 Centralizada Material de limpieza JABON P/TRASTES EN PASTA PIEZA 20.89                  12 251.00                     0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 0

Página 9



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21501 Material de apoyo informativo SUSCRIPCION DE REVISTAS SERVICIO 2,637.50             2 5,275.00                  2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/ESQUELA PIEZA 1.23                    40 50.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA 
S/IMP. PIEZA 1.23                    40 50.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PLUMIN ROLLER METAL POINT PIEZA 20.14                  20 403.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PLUMIN ROLLER METAL POINT PIEZA 20.14                  20 403.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BLANCO 15 X 22 
S/IMPRESI?N PIEZA 0.27                    50 14.00                       0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. CHICO PIEZA 8.31                    4 34.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. GRANDE PIEZA 21.37                  4 86.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. MEDIANO PIEZA 8.31                    4 34.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TARJETA BRISTOL 3 X 5 PAQUETE 20.76                  6 125.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PORTAMINAS Y/O LAPICERO 0.5 
M.M. (PLASTIC PIEZA 2.43                    20 49.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TARJETA BRISTOL 5 X 8 BLANCA PAQUETE 20.76                  6 125.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción ACETATO TAMAÐO CARTA PIEZA 43.97                  2 88.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA CANADA P/ENGARGOLAR 
T/CARTA JUEGO 105.50                1 106.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PORTAMINAS Y/O LAPICERO 0.7 
M.M. (PLASTIC PIEZA 3.25                    20 65.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TIJERA DEL  # 6 PIEZA 18.79                  5 94.00                       0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/FOLIADOR PIEZA 8.44                    2 17.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA P/ENGARGOLAR 
TRANSPARENTE T/CARTA JUEGO 121.33                1 122.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGISTRADOR  LEFORT T/CARTA PIEZA 15.14                  120 1,817.00                  0 0 0 60 0 0 0 60 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/FOLIADOR PIEZA 8.44                    2 17.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGISTRADOR  LEFORT T/OFICIO PIEZA 20.57                  5 103.00                     0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

AIRE COMPRIMIDO PROPELENTE PIEZA 75.43                  2 151.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGLA METALICA   30CM. PIEZA 8.57                    10 86.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

LIMPIADOR P/COMPONENTES DE 
COMPUTO PIEZA 58.03                  2 117.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Página 10



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REPUESTO P/CUTTER GRANDE PAQUETE 12.25                  1 13.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SACAPUNTAS DE METAL 
ESCOLAR PIEZA 2.93                    10 30.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SEPARADOR BLANCO T/CARTA 
C/5 PZAS. JUEGO 3.03                    500 1,515.00                  0 0 0 250 0 0 0 250 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SEPARADOR BLANCO T/OFICIO 
C/5 PZAS. JUEGO 3.22                    30 97.00                       0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/CARTA S/IMP. PIEZA 1.23                    200 246.00                     0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

TOALLA DE LIMPIEZA NP 
855535981 PIEZA 38.70                  1 39.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/OFICIO S/IMP. PIEZA 1.23                    200 246.00                     0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/ESQUELA PIEZA 1.23                    200 246.00                     0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BLANCO 15 X 22 
S/IMPRESI?N PIEZA 0.27                    100 27.00                       0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. CHICO PIEZA 8.31                    4 34.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. MEDIANO PIEZA 8.31                    4 34.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO GRABABLE 80 
MIN 700 MB PIEZA 91.89                  1 92.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO REGRABABLE 
74 MIN 650 MB PIEZA 8.48                    10 85.00                       0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. GRANDE PIEZA 21.37                  4 86.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TARJETA BRISTOL 3 X 5 PAQUETE 20.76                  4 84.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TARJETA BRISTOL 5 X 8 BLANCA PAQUETE 20.76                  4 84.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo IFE/0051/2010 28/05/2010 31/05/2013 378,490.37 2000 32601 Centralizada Arrendamiento de maquinaria y equipo ARRENDAMIENTO DE EQUIPO SERVICIO 50,000.00           12 600,000.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TIJERA DEL  # 6 PIEZA 18.79                  6 113.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO DVD 
GRABABLE PIEZA 138.54                1 139.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/FOLIADOR PIEZA 8.44                    2 17.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/FOLIADOR PIEZA 8.44                    2 17.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 22104 Centralizada
Productos alimenticios para el personal 
en las instalaciones de las 
dependencias y entidades

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
PARA EL PERSONAL EN LAS 
INSTALACIONES DE LAS 
UNIDADES RESPONSABLES

PARTIDA 158.25                48 7,596.00                  4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/SELLO DE GOMA 
(NEGRO) PIEZA 8.71                    2 18.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/SELLO DE GOMA (AZUL) PIEZA 8.71                    2 18.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Página 11



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 29601 Refacciones y accesorios menores de 
equipo de transporte LLANTA 185/70 R14 PIEZA 1,392.60             4 5,571.00                  0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/SELLO DE GOMA (ROJO) PIEZA 8.71                    2 18.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción ACETATO TAMAÐO CARTA PIEZA 43.97                  4 176.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción ACETATO TAMAÐO OFICIO PIEZA 52.77                  1 53.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA CANADA P/ENGARGOLAR 
T/CARTA JUEGO 105.50                4 422.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33602 Centralizada Otros servicios comerciales SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO 211.00                24 5,064.00                  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA CANADA P/ENGARGOLAR 
T/OFICIO JUEGO 121.33                1 122.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA P/ENGARGOLAR 
TRANSPARENTE T/CARTA JUEGO 121.33                4 486.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA P/ENGARGOLAR 
TRANSPARENTE T/OFIC JUEGO 137.15                1 138.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 35301 * Sujetas a Dictamen 
Técnico

Mantenimiento y conservación de 
bienes informáticos

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE BIENES 
INFORMÁTICOS

SERVICIO 4,220.00             4 16,880.00                1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

AIRE COMPRIMIDO PROPELENTE PIEZA 75.49                  5 378.00                     0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

LIMPIADOR P/COMPONENTES DE 
COMPUTO PIEZA 58.03                  5 291.00                     0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

TOALLA DE LIMPIEZA NP 
855535981 PIEZA 38.70                  2 78.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO GRABABLE 80 
MIN 700 MB PIEZA 91.89                  3 276.00                     0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO REGRABABLE 
74 MIN 650 MB PIEZA 8.48                    30 255.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO DVD 
GRABABLE PIEZA 138.54                1 139.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 22104 Centralizada
Productos alimenticios para el personal 
en las instalaciones de las 
dependencias y entidades

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
PARA EL PERSONAL EN LAS 
INSTALACIONES DE LAS 
UNIDADES RESPONSABLES

PARTIDA 158.25                36 5,697.00                  3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 24701 Centralizada Artículos metálicos para la construcción ANAQUEL METALICO PIEZA 2,954.00             4 11,816.00                0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 29601 Refacciones y accesorios menores de 
equipo de transporte LLANTA 205/60 R-16 PIEZA 1,392.60             12 16,712.00                0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 29601 Refacciones y accesorios menores de 
equipo de transporte LLANTA 205/60 R-16 PIEZA 1,392.00             4 5,568.00                  0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33401 * Restringida Servicios para capacitación a servidores 
públicos

SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN 
DE SERVIDORES PÉBLICOS SERVICIO 39,860.00           11 438,460.00              0 0 0 1 0 0 2 2 2 2 2 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA PRESBOARD 
T/C.C/BROCHE BACCO PIEZA 8.22                    24 198.00                     0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA PRESBOARD T/OF. 
C/BROCHE BACCO PIEZA 8.22                    6 50.00                       0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA ACOGRIP T/CARTA 
C/BROCHE PRESION PIEZA 3.67                    40 147.00                     0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

Página 12



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA ACOGRIP T/OFICIO  
C/BROCHE PRESIO PIEZA 4.16                    10 42.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 27101 Vestuario y uniformes CAMISA DE VESTIR PIEZA 300.00                2 600.00                     0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 27101 Vestuario y uniformes CORBATA DE VESTIR PIEZA 190.00                2 380.00                     0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 27101 Vestuario y uniformes TRAJE PARA CABALLERO JUEGO 1,900.00             2 3,800.00                  0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 31801 Centralizada Servicio postal SERVICIO POSTAL SERVICIO 316.50                24 7,596.00                  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 31802 Servicio telegráfico SERVICIO DE MENSAJERÍA 
NACIONAL SERVICIO 844.00                1 844.00                     1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 32701 * Sujetas a Dictamen 
Técnico Patentes, regalías y otros

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE 
USO Y ACTUALIZACIÓN DE 
SOFTWARE

SERVICIO 547,848.01         1 547,849.00              0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 32701 * Sujetas a Dictamen 
Técnico Patentes, regalías y otros

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE 
USO Y ACTUALIZACIÓN DE 
SOFTWARE

SERVICIO 71,205.88           1 71,206.00                0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 32701 * Sujetas a Dictamen 
Técnico Patentes, regalías y otros

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE 
USO Y ACTUALIZACIÓN DE 
SOFTWARE

SERVICIO 37,136.26           1 37,137.00                0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 32701 * Sujetas a Dictamen 
Técnico Patentes, regalías y otros

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE 
USO Y ACTUALIZACIÓN DE 
SOFTWARE

SERVICIO 18,100.00           1 18,100.00                0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 24701 Centralizada Artículos metálicos para la construcción ANAQUEL METALICO PIEZA 3,000.00             4 12,000.00                0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 22104 Centralizada
Productos alimenticios para el personal 
en las instalaciones de las 
dependencias y entidades

REFRESCO DE LATA PAQUETE 90.00                  10 900.00                     0 5 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 35701 Mantenimiento y conservación de 
maquinaria y equipo

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA 
Y EQUIPO

SERVICIO 19,751.00           6 118,506.00              0 0 0 3 0 0 0 0 3 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 35101 Centralizada Mantenimiento y conservación de 
inmuebles

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE INMUEBLES SERVICIO 5,275.00             3 15,825.00                0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 35801 Centralizada Servicios de lavandería, limpieza, 
higiene

SERVICIOS DE LAVANDERÍA, 
LIMPIEZA, HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

SERVICIO 320.00                12 3,840.00                  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 37201 Pasajes terrestres nacionales para 
labores en campo y de supervisión

PASAJES TERRESTRES 
NACIONALES PARA LABORES EN 
CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

SERVICIO 580.00                60 34,800.00                5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 32301 Centralizada Arrendamiento de equipo y bienes 
informáticos

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y 
BIENES INFORMÁTICOS SERVICIO 23,000.00           20 460,000.00              0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 32701 * Sujetas a Dictamen 
Técnico Patentes, regalías y otros

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE 
USO Y ACTUALIZACIÓN DE 
SOFTWARE

SERVICIO 50,000.00           2 100,000.00              0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 3/16 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 1/4 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 5/16 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 3/8 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 7/16 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 1/2" CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Página 13



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 9/16 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 5/8 " CAJA 158.25                1 159.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 3/4 " CAJA 158.25                1 159.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA 3 ARGOLLAS TAMAÐO 
CARTA 1" PIEZA 19.41                  6 117.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 2 " PIEZA 28.68                  12 345.00                     0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33501 * Restringida Estudios e investigaciones ESTUDIOS E INVESTIGACIONES SERVICIO 75,000.00           2 150,000.00              1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33602 Centralizada Otros servicios comerciales OTROS SERVICIOS 
COMERCIALES SERVICIO 1,582.50             12 18,990.00                0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 35301 * Sujetas a Dictamen 
Técnico

Mantenimiento y conservación de 
bienes informáticos

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE BIENES 
INFORMÁTICOS

SERVICIO 2,110.00             10 21,100.00                1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33604 * Sujetas a Dictamen 
Técnico

Impresión y elaboración de material info
rmativo derivado de la operación y admi
nistración de la UR´s

IMPRESIÓN DE FOLLETOS, 
TRÍPTICOS, DÍPTICOS PIEZA 8,000.00             3 24,000.00                0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33604 * Sujetas a Dictamen 
Técnico

Impresión y elaboración de material info
rmativo derivado de la operación y admi
nistración de la UR´s

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE 
CARTELES, MANTAS Y ROTULOS PIEZA 14,000.00           3 42,000.00                0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 38301 * Restringida Congresos y convenciones CONGRESOS Y CONVENCIONES SERVICIO 15,825.00           2 31,650.00                0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo IFE/102/2009 01/01/2010 31/121/2012 11,994,974.91 2000 34501 Centralizada Seguros de bienes patrimoniales SEGUROS DE BIENES 
PATRIMONIALES SERVICIO 193,284.00         1 193,284.00              0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo IFE/031/2010
IFE/054/2010

05/04/2010 31/12/2012
09/06/2010 31/12/2012

3,654,000.00
420,000.00 2000 35501 Centralizada

Mantenimiento y conservación de 
vehículos terrestres, aéreos, marítimos, 
lacustres y fluviales

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS 
TERRESTRES, LACUSTRES Y 
FLUVIALES

SERVICIO 16,256.00           12 195,072.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo IFE/104/2009 01/01/2010 31/12/2012 5,750,000.00 2000 31801 Centralizada Servicio postal SERVICIO POSTAL SERVICIO 7,266.00             12 87,192.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MATERIALES Y ÉTILES DE 
OFICINA PARTIDA 33,500.00           12 402,000.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo
Inversión 5000 51101 Mobiliario MESA DE MADERA PLEGABLE PIEZA 3,225.00             1 3,225.00                  0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 653 BLOCK 5.28                    30 159.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 654 BLOCK 5.28                    30 159.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL P/ROTAFOLIO PIEZA 4.00                    100 400.00                     0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 22104 Centralizada
Productos alimenticios para el personal 
en las instalaciones de las 
dependencias y entidades

AGUA PURIFICADA 500 ML. CAJA 88.16                  36 3,174.00                  3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Apoyo a la función pública y al Evaluación  Normatividad y 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y Productos alimenticios para el personal 

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 22104 Centralizada en las instalaciones de las 
dependencias y entidades

GALLETA SURTIDO ESPECIAL CAJA 79.24                  30 2,378.00                  0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 37101 Centralizada Pasajes Aéreos nacionales para 
labores en campo y de supervisión

PASAJES AÉREOS NACIONALES 
PARA LABORES EN CAMPO Y DE 
SUPERVISIÓN

SERVICIO 5,406.08             90 486,548.00              0 4 5 10 10 10 10 10 10 8 8 5

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 37101 Centralizada Pasajes Aéreos nacionales para 
labores en campo y de supervisión

PASAJES AÉREOS NACIONALES 
PARA LABORES EN CAMPO Y DE 
SUPERVISIÓN

SERVICIO 5,317.60             10 53,176.00                0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33901 Subcontratación de servicios con 
terceros

COMISIÓN POR LA EXPEDICIÓN 
DE BOLETOS DE AVIÓN SERVICIO 253.00                98 24,794.00                0 5 6 11 11 11 11 11 11 8 8 5

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

MATERIALES Y ÉTILES DE 
IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN PARTIDA 876.00                12 10,512.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 29801 Centralizada Refacciones y accesorios menores de 
maquinaria y otros equipos

REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE MAQUINARIA Y 
OTROS EQUIPOS

PARTIDA 6,723.00             12 80,676.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Página 14



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 33602 Centralizada Otros servicios comerciales OTROS SERVICIOS 
COMERCIALES SERVICIO 27,360.00           12 328,320.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 22104 Centralizada
Productos alimenticios para el personal 
en las instalaciones de las 
dependencias y entidades

AGUA PURIFICADA (GARRAFON) PIEZA 3,560.00             12 42,720.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 31101 Centralizada Servicio de energía eléctrica SERVICIO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA SERVICIO 26,163.00           12 313,956.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33901 Subcontratación de servicios con 
terceros

COMISIÓN POR LA EXPEDICIÓN 
DE BOLETOS DE AVIÓN SERVICIO 234.82                15 3,523.00                  0 1 1 1 2 1 2 1 3 1 2 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 37201 Pasajes terrestres nacionales para 
labores en campo y de supervisión

PASAJES TERRESTRES 
NACIONALES PARA LABORES EN 
CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

SERVICIO 266.80                15 4,002.00                  0 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 37201 Pasajes terrestres nacionales para 
labores en campo y de supervisión

PASAJES TERRESTRES 
NACIONALES PARA LABORES EN 
CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

SERVICIO 705.93                65 45,886.00                0 4 6 7 7 7 7 7 6 6 6 2

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 26102
Combustibles, lubricantes y aditivos par
a vehículos destinados a servicios públi
cos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS PARA VEHÍCULOS 
DESTINADOS A SERVICIOS 
PÉBLICOS

PARTIDA 322.75                14 4,519.00                  0 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 26102
Combustibles, lubricantes y aditivos par
a vehículos destinados a servicios públi
cos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS PARA VEHÍCULOS 
DESTINADOS A SERVICIOS 
PÉBLICOS

PARTIDA 222.01                8 1,777.00                  0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

MATERIALES Y ÉTILES PARA EL 
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y 
BIENES INFORMÁTICOS

PARTIDA 18,885.00           12 226,620.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Pres p esto base O001 Apoyo a la función pública y al 001 Dirección  Apo o Administrati o PB00000 Pres p esto Base                             263 793 997 00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
f nciones permanentes decretadas en el Apo o Administrati o 2000 26104 Centrali ada

Combustibles, lubricantes y aditivos par
a ehíc los asignados a ser idores públi GASOLINA (COMBUSTIBLE) LITRO 600 00                2 1 200 00                  0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 p y p y

mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 26104 Centralizada a vehículos asignados a servidores públi
cos

GASOLINA (COMBUSTIBLE) LITRO 600.00                2 1,200.00                  0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 26104 Centralizada
Combustibles, lubricantes y aditivos par
a vehículos asignados a servidores públi
cos

GASOLINA (COMBUSTIBLE) LITRO 600.00                2 1,200.00                  0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo IFE/053/2010 28/05/2010 31/12/2012 368,763.31 2000 35901 Servicios de jardinería y fumigación SERVICIOS DE JARDINERÍA Y 
FUMIGACIÓN SERVICIO 3,043.00             12 36,516.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo IFE/0060/2010 13/08/2010 31/12/2012 23,482,797.56 2000 35801 Centralizada Servicios de lavandería, limpieza, 
higiene

SERVICIOS DE LAVANDERÍA, 
LIMPIEZA, HIGIENE Y 
FUMIGACIÓN

SERVICIO 56,420.00           12 677,040.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo IFE/0116/2009
IFE/0117/2009

01/01/2010 31/12/2012
01/01/2010 31/12/2012

3828376.65
1,862,786.00 2000 35701 Mantenimiento y conservación de 

maquinaria y equipo

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA 
Y EQUIPO

SERVICIO 5,375.00             12 64,500.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 33801 Centralizada Servicios de vigilancia SERVICIOS DE VIGILANCIA SERVICIO 55,839.00           12 670,068.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 35301 * Sujetas a Dictamen 
Técnico

Mantenimiento y conservación de 
bienes informáticos

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE BIENES 
INFORMÁTICOS

SERVICIO 4,300.00             12 51,600.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 35201 Centralizada Mantenimiento y conservación de 
mobiliario y equipo de administración

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO 
Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

SERVICIO 2,179.00             12 26,148.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 31901 Centralizada Servicios integrales de 
telecomunicación

SERVICIOS INTEGRALES DE 
TELECOMUNICACIÓN SERVICIO 693.00                12 8,316.00                  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 24601 Centralizada Material eléctrico y electrónico MATERIAL ELÉCTRICO Y 
ELECTRÓNICO PARTIDA 10,197.00           12 122,364.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 24701 Centralizada Artículos metálicos para la construcción ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA 
CONSTRUCCIÓN PARTIDA 2,644.00             12 31,728.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo IFE/0045/2010 30/04/2010 31/12/2012 2,792,317 2000 31401 Centralizada Servicio telefónico convencional SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL SERVICIO 24,727.00           12 296,724.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 26104 Centralizada
Combustibles, lubricantes y aditivos par
a vehículos asignados a servidores públi
cos

GASOLINA (COMBUSTIBLE) LITRO 23,055.00           12 276,660.00              1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo IFE/116/2009 01/01/2010 31/12/2012 3,828,376.65 2000 26105 Centralizada
Combustibles, lubricantes y aditivos par
a maquinaria, equipo de prod. y servicio
s administrativos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS PARA MAQUINARIA, 
EQUIPO DE PROD. Y SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS

PARTIDA 3,104.00             12 37,248.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo IFE/084/2009 01/01/2009 31/12/2012 2,001,000.00 2000 31501 Centralizada Servicio de telefonía celular SERVICIO DE TELEFONÍA 
CELULAR SERVICIO 7,253.00             12 87,036.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 31701 Centralizada Servicios de conducción de señales 
analógicas y digitales

SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE 
SEÑALES ANALÓGICAS Y 
DIGITALES

SERVICIO 600.00                12 7,200.00                  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Tener una mejor presupuestación  

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB04001 Partidas centralizadas de oficinas 

centrales                             297,907,315.00 

Tener una mejor presupuestación, 
disponibilidad y facilitar el ejercicio del 
gasto y deberá ser presupuestado por las 
UR's, indipendiente a su administración.

Apoyo Administrativo 2000 24201 Centralizada Cemento y productos de concreto CEMENTO Y PRODUCTOS DE 
CONCRETO PARTIDA 3,552.00             12 42,624.00                1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 7/8 " CAJA 120.93                1 121.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BANDERITAS POST-IT (VARIAS) PIEZA 30.61                  6 184.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BANDERITAS POST-IT (VARIAS) PIEZA 30.61                  6 184.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BICOLOR PIEZA 2.23                    42 94.00                       0 0 0 21 0 0 0 21 0 0 0 0

Página 15



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 655 BLOCK 5.28                    30 159.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 656 BLOCK 5.28                    30 159.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 657 BLOCK 5.28                    30 159.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA NEGRO PIEZA 1.65                    40 66.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA AZUL PIEZA 1.65                    40 66.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA ROJO PIEZA 1.65                    40 66.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BORRADOR WS-30 GOMA 
BLANCA PIEZA 0.84                    40 34.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BROCHE BACCO CAJA 41.54                  2 84.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CAJA DE ARCHIVO MUERTO 
T/OFICIO PIEZA 24.13                  250 6,033.00                  0 0 0 125 0 0 0 125 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CALENDARIO DE ESCRITORIO PIEZA 66.24                  5 332.00                     5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA CANELA 48 X 50 PIEZA 21.89                  30 657.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA DIUREX 24 X 65 PIEZA 21.89                  30 657.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA MAGICA 24 X 65 PIEZA 50.08                  6 301.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA MASKING TAPE  48 X 50 PIEZA 18.82                  6 113.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA ADHESIVA SHURETAPE 
GRIS DE 48 X 50 PIEZA 47.49                  6 285.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP ESTANDARD #1 CAJA 10.51                  36 379.00                     0 0 0 18 0 0 0 18 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP ESTANDAR # 2 CAJA 10.51                  24 253.00                     0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP MARIPOSA  # 1 CAJA 10.51                  24 253.00                     0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP MARIPOSA  # 2 CAJA 10.51                  36 379.00                     0 0 0 18 0 0 0 18 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina COJIN PARA FOLIADOR PIEZA 13.32                  3 40.00                       0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina COJIN P/SELLO #2 PIEZA 28.34                  4 114.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DEDAL DE HULE (VARIOS) PIEZA 1.37                    20 28.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESENGRAPADORA PIEZA 5.59                    10 56.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESPACHADOR P/CINTA DIUREX 
12 X 33 PIEZA 27.75                  6 167.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

Página 16



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESPACHADOR P/CINTA DIUREX 
24 X 65 PIEZA 104.45                6 627.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ENGRAPADORA DE GOLPE 
METALICA PIEZA 77.45                  6 465.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ENGRAPADORA PARA 
(ENCUADERNACION) PIEZA 685.75                1 686.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA  50 X 100 PAQUETE 116.05                12 1,393.00                  0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA 
(CONFIDENCIAL) PAQUETE 29.32                  1 30.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA 
(PERSONAL) PAQUETE 29.32                  1 30.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA (URGENTE) PAQUETE 29.32                  1 30.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLDER T/CARTA PIEZA 0.47                    600 282.00                     0 0 0 300 0 0 0 300 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLDER T/OFICIO PIEZA 0.61                    200 122.00                     0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLIADOR  6 DIGITOS PIEZA 111.17                6 668.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
NEGRO PIEZA 7.43                    8 60.00                       0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA STANDAR CAJA 36.65                  6 220.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA PARA USO RUDO 3/8" CAJA 16.49                  1 17.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA PARA USO RUDO 1/2" CAJA 22.60                  1 23.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIBRETA PROFESIONAL DE RAYA 
100 HJS. PIEZA 19.18                  5 96.00                       0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIBRETA PROFESIONAL CUADRO 
CHICO 100 HJS. PIEZA 20.94                  5 105.00                     0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIGAS  NO.16 CAJA 9.77                    1 10.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIGAS NUMERO  33 CAJA 9.77                    2 20.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR DE CERA (ROJO) PIEZA 8.90                    20 178.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
NEGRO PIEZA 5.80                    5 29.00                       0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
AZUL PIEZA 5.80                    5 29.00                       0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR PARA PINTARRON JUEGO 24.27                  2 49.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO AMARILLO PIEZA 2.83                    100 283.00                     0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO AZUL PIEZA 2.68                    12 33.00                       0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 0

Página 17



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO NARANJA PIEZA 2.68                    12 33.00                       0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO ROSA PIEZA 2.68                    12 33.00                       0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO VERDE PIEZA 2.68                    24 65.00                       0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MINAS ¥ PUNTILLAS 0.5 M.M. ESTUCHE 2.68                    20 54.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL BOND T/CARTA C/5000 
HJS. CAJA 529.46                60 31,768.00                0 0 0 30 0 0 0 30 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MINAS ¥ PUNTILLAS 0.7 M.M. ESTUCHE 2.68                    20 54.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL BOND T/OFICIO  C/5000 
HJS. CAJA 485.30                1 486.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PAPEL OPALINA T/CARTA PIEZA 0.28                    200 56.00                       0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PEGAMENTO ADHESIVO T/ LAPIZ PIEZA 6.27                    120 753.00                     0 0 0 60 0 0 0 60 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PERFORADORA DOBLE ORIFICIO PIEZA 191.94                6 1,152.00                  0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PERFORADORA TRIPLE ORIFICIO 
(AJUSTABLE) PIEZA 398.79                1 399.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PLUMIN ROLLER METAL POINT PIEZA 20.14                  40 806.00                     0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PLUMIN ROLLER METAL POINT PIEZA 20.14                  40 806.00                     0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PORTA LAPIZ PIEZA 14.64                  20 293.00                     0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PORTAMINAS Y/O LAPICERO 0.5 
M.M. (PLASTIC PIEZA 2.43                    20 49.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina PORTAMINAS Y/O LAPICERO 0.7 
M.M. (PLASTIC PIEZA 3.25                    30 98.00                       0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGISTRADOR  LEFORT T/CARTA PIEZA 15.14                  240 3,634.00                  0 0 0 120 0 0 0 120 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGISTRADOR  LEFORT T/OFICIO PIEZA 20.57                  40 823.00                     0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REGLA METALICA   30CM. PIEZA 8.57                    10 86.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REPUESTO P/CUTTER CHICO PAQUETE 12.25                  2 25.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina REPUESTO P/CUTTER GRANDE PAQUETE 12.25                  2 25.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SACAPUNTAS DE METAL 
ESCOLAR PIEZA 2.93                    20 59.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SEPARADOR BLANCO T/CARTA 
C/5 PZAS. JUEGO 3.03                    400 1,212.00                  0 0 0 200 0 0 0 200 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SEPARADOR BLANCO T/OFICIO 
C/5 PZAS. JUEGO 3.22                    50 161.00                     0 0 0 25 0 0 0 25 0 0 0 0

Página 18



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SERVILLETAS DESECHABLES 500 
PIEZAS PAQUETE 17.41                  10 175.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/CARTA S/IMP. PIEZA 1.23                    360 443.00                     0 0 0 180 0 0 0 180 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/OFICIO S/IMP. PIEZA 1.23                    240 296.00                     0 0 0 120 0 0 0 120 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/ESQUELA PIEZA 1.23                    100 123.00                     0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA 
S/IMP. PIEZA 1.23                    20 25.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SOBRE BLANCO 15 X 22 
S/IMPRESI?N PIEZA 0.27                    100 27.00                       0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. CHICO PIEZA 8.31                    4 34.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. MEDIANO PIEZA 8.31                    4 34.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina SUJETADOR DE DOCUMENTOS 
PRES. GRANDE PIEZA 21.37                  4 86.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TARJETA BRISTOL 3 X 5 PAQUETE 20.76                  6 125.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TARJETA BRISTOL 5 X 8 BLANCA PAQUETE 20.76                  6 125.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TIJERA DEL  # 6 PIEZA 18.79                  6 113.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/FOLIADOR PIEZA 8.44                    4 34.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/FOLIADOR PIEZA 8.44                    4 34.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/SELLO DE GOMA (AZUL) PIEZA 8.71                    2 18.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/SELLO DE GOMA 
(NEGRO) PIEZA 8.71                    2 18.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina TINTA P/SELLO DE GOMA (ROJO) PIEZA 8.71                    2 18.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción ACETATO TAMAÐO CARTA PIEZA 43.97                  4 176.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción ACETATO TAMAÐO OFICIO PIEZA 52.77                  1 53.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA CANADA P/ENGARGOLAR 
T/CARTA JUEGO 105.50                4 422.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA CANADA P/ENGARGOLAR 
T/OFICIO JUEGO 121.33                1 122.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA P/ENGARGOLAR 
TRANSPARENTE T/CARTA JUEGO 121.33                4 486.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21201 Centralizada Materiales y útiles de impresión y 
reproducción

PASTA P/ENGARGOLAR 
TRANSPARENTE T/OFIC JUEGO 137.15                1 138.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

AIRE COMPRIMIDO PROPELENTE PIEZA 75.43                  5 378.00                     0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Página 19



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

LIMPIADOR P/COMPONENTES DE 
COMPUTO PIEZA 58.03                  5 291.00                     0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

TOALLA DE LIMPIEZA NP 
855535981 PIEZA 38.70                  2 78.00                       0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO GRABABLE 80 
MIN 700 MB PIEZA 91.89                  2 184.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO REGRABABLE 
74 MIN 650 MB PIEZA 8.48                    20 170.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21401 Centralizada
Materiales y útiles para el 
procesamiento en equipos y bienes 
informáticos

DISCO COMPACTO DVD 
GRABABLE PIEZA 138.54                1 139.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 22104 Centralizada
Productos alimenticios para el personal 
en las instalaciones de las 
dependencias y entidades

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
PARA EL PERSONAL EN LAS 
INSTALACIONES DE LAS 
UNIDADES RESPONSABLES

PARTIDA 158.25                84 13,293.00                7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 24701 Centralizada Artículos metálicos para la construcción ANAQUEL METALICO PIEZA 2,954.00             4 11,816.00                0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 31801 Centralizada Servicio postal SERVICIO POSTAL SERVICIO 316.50                48 15,192.00                4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 33602 Centralizada Otros servicios comerciales SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO 211.00                12 2,532.00                  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 

Desempeño y Especiales
PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 35301 * Sujetas a Dictamen 
Técnico

Mantenimiento y conservación de 
bienes informáticos

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE BIENES 
INFORMÁTICOS

SERVICIO 4,220.00             10 42,200.00                0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 3/16 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 1/4 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 5/16 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 3/8 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO DE  7/16 " BOLSA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 1/2" CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 9/16 " CAJA 224.77                1 225.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 5/8 " CAJA 158.25                1 159.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO METALICO 3/4 " CAJA 158.25                1 159.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ENGRAPADORA PARA 
(ENCUADERNACION) PIEZA 685.75                1 686.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ARILLO DE 7/8" BOLSA 120.93                1 121.00                     0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BANDERITAS POST-IT (VARIAS) PIEZA 30.61                  14 429.00                     0 0 0 7 0 0 0 7 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BANDERITAS POST-IT (VARIAS) PIEZA 30.61                  14 429.00                     0 0 0 7 0 0 0 7 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BICOLOR PIEZA 2.23                    24 54.00                       0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 0

Página 20



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 653 BLOCK 5.28                    30 159.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 654 BLOCK 5.28                    30 159.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 655 BLOCK 5.28                    30 159.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 656 BLOCK 5.28                    30 159.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BLOCK DE NOTAS POST-IT  # 657 BLOCK 5.28                    30 159.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA AZUL PIEZA 1.65                    50 83.00                       0 0 0 25 0 0 0 25 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA NEGRO PIEZA 1.65                    50 83.00                       0 0 0 25 0 0 0 25 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BOLIGRAFO TINTA ROJO PIEZA 1.65                    50 83.00                       0 0 0 25 0 0 0 25 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BORRADOR WS-30 GOMA 
BLANCA PIEZA 0.84                    40 34.00                       0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina BROCHE BACCO CAJA 41.54                  30 1,247.00                  0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CAJA DE ARCHIVO MUERTO 
T/OFICIO PIEZA 24.13                  130 3,137.00                  0 0 0 65 0 0 0 65 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CALENDARIO DE ESCRITORIO PIEZA 66.24                  5 332.00                     5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA PRESBOARD 
T/C.C/BROCHE BACCO PIEZA 8.22                    10 83.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA PRESBOARD T/OF. 
C/BROCHE BACCO PIEZA 8.22                    6 50.00                       0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA ACOGRIP T/CARTA 
C/BROCHE PRESION PIEZA 3.67                    30 111.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CARPETA ACOGRIP T/OFICIO  
C/BROCHE PRESIO PIEZA 4.16                    10 42.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CERA PARA CONTAR (CUENTA 
FACIL) PIEZA 4.64                    12 56.00                       0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA CANELA 48 X 50 PIEZA 21.89                  20 438.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA DIUREX 24 X 65 PIEZA 9.51                    40 381.00                     0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA MAGICA 24 X 65 PIEZA 50.08                  24 1,202.00                  0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA MASKING TAPE  48 X 50 PIEZA 18.82                  10 189.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CINTA ADHESIVA SHURETAPE 
GRIS DE 48 X 50 PIEZA 47.49                  10 475.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP ESTANDARD #1 CAJA 10.51                  36 379.00                     0 0 0 18 0 0 0 18 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP ESTANDAR # 2 CAJA 10.51                  20 211.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

Página 21



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP MARIPOSA  # 1 CAJA 10.51                  36 379.00                     0 0 0 18 0 0 0 18 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CLIP MARIPOSA  # 2 CAJA 10.51                  30 316.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina COJIN PARA FOLIADOR PIEZA 13.32                  10 134.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina COJIN P/SELLO #2 PIEZA 28.34                  10 284.00                     0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina CORRECTOR LIQUIDO T/LAPIZ PIEZA 14.23                  20 285.00                     0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DEDAL DE HULE (VARIOS) PIEZA 1.37                    30 42.00                       0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESENGRAPADORA PIEZA 5.59                    10 56.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina DESPACHADOR P/CINTA DIUREX 
24 X 65 PIEZA 104.45                2 209.00                     0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ENGRAPADORA DE GOLPE 
METALICA PIEZA 77.45                  6 465.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA  50 X 100 PAQUETE 116.05                10 1,161.00                  0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA 
(CONFIDENCIAL) PAQUETE 29.32                  1 30.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA 
(PERSONAL) PAQUETE 29.32                  1 30.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina ETIQUETA ADHESIVA (URGENTE) PAQUETE 29.32                  1 30.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLDER T/CARTA PIEZA 0.47                    1,000 470.00                     0 0 0 500 0 0 0 500 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLDER T/OFICIO PIEZA 0.61                    200 122.00                     0 0 0 100 0 0 0 100 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina FOLIADOR  6 DIGITOS PIEZA 111.17                4 445.00                     0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA STANDAR CAJA 36.65                  6 220.00                     0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA PARA USO RUDO 3/8" CAJA 16.49                  1 17.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina GRAPA PARA USO RUDO 1/2" CAJA 22.60                  1 23.00                       0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIBRETA PROFESIONAL DE RAYA 
100 HJS. PIEZA 19.18                  30 576.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIBRETA PROFESIONAL CUADRO 
CHICO 100 HJS. PIEZA 20.94                  30 629.00                     0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIGAS  NO.16 CAJA 9.77                    4 40.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina LIGAS NUMERO  33 CAJA 9.77                    4 40.00                       0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR DE CERA (ROJO) PIEZA 8.90                    40 356.00                     0 0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 0

Página 22



Unidad Descripción Unidad Categoría Descripción de 
Categoría Programa Descripción Programa Subprograma Descripción Subprograma Proyecto Descripción Proyecto Monto del proyecto Objetivos conforme a las Políticas y 

Programas Generales del IFE para 2012 Sí No No. Contrato Vigencia Monto por Ejercicio 2012 Capitulo Partida Tipo de Partida Descripción Partida Descripción del Bien Medida Importe Cantidad 
Estimada Total

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Art. 18 Fracción X
Fracción III y VII

Fecha en que se requieren los bienes o servicios

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2012

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

Art. 18 Fracción IArt. 18 Fracción V
Art. 18 Fracción VI

Programa sustantivo enfocados a la atención del Proceso 
Electoral Federal, de apoyo administrativo y de inversión

Art. 18 Fracción X

 Plazo de entrega 
de los Bienes 

Contratos Plurianuales

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
NEGRO PIEZA 5.80                    10 58.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
AZUL PIEZA 5.80                    10 58.00                       0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR TINTA PERMANENTE 
NEGRO PIEZA 7.43                    5 38.00                       0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCADOR PARA PINTARRON JUEGO 24.27                  2 49.00                       0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO AMARILLO PIEZA 2.83                    100 283.00                     0 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO AZUL PIEZA 2.68                    20 54.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO NARANJA PIEZA 2.68                    20 54.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO ROSA PIEZA 2.68                    20 54.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

Es el presupuesto regularizable anual del

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MARCATEXTO VERDE PIEZA 2.68                    20 54.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MINAS ¥ PUNTILLAS 0.5 M.M. ESTUCHE 2.68                    20 54.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 01 Presupuesto base O001 Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                             263,793,997.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

Apoyo Administrativo 2000 21101 Centralizada Materiales y útiles de oficina MINAS ¥ PUNTILLAS 0.7 M.M. ESTUCHE 2.68                    20 54.00                       0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 14403 Cuotas para el seguro de gastos 
médicos del personal civil           146,725.00                   -                     -       146,725.00                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -   

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 
Desempeño y E

PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 14403 Cuotas para el seguro de gastos 
médicos del personal civil           652,484.00                   -                     -       652,484.00                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -   

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 14403 Cuotas para el seguro de gastos 
médicos del personal civil           486,440.00                   -                     -       486,440.00                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -   

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 14403 Cuotas para el seguro de gastos 
médicos del personal civil           399,852.00                   -                     -       399,852.00                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -   

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 14401 Cuotas para el seguro de vida del 
personal civil           145,857.00                   -         12,154.00       12,154.00       12,154.00       12,154.00       12,154.00       12,154.00       12,154.00       12,154.00       12,154.00       12,154.00       24,317.00 

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 14401 Cuotas para el seguro de vida del 
personal civil           296,594.00                   -         24,716.00       24,716.00       24,716.00       24,716.00       24,716.00       24,716.00       24,716.00       24,716.00       24,716.00       24,716.00       49,434.00 

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 14401 Cuotas para el seguro de vida del 
personal civil           309,236.00                   -         25,770.00       25,770.00       25,770.00       25,770.00       25,770.00       25,770.00       25,770.00       25,770.00       25,770.00       25,770.00       51,536.00 

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 
Desempeño y E

PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 14401 Cuotas para el seguro de vida del 
personal civil           422,472.00                   -         35,206.00       35,206.00       35,206.00       35,206.00       35,206.00       35,206.00       35,206.00       35,206.00       35,206.00       35,206.00       70,412.00 

Democracia pres

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 001 Dirección y Apoyo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 15401
Prestaciones establecidas por 

condiciones generales de trabajo o 
contratos colectivos de trabajo

          180,100.00         7,150.00         7,150.00         7,150.00         7,150.00         7,150.00         7,150.00         7,150.00         7,150.00         7,150.00         7,150.00         7,150.00     101,450.00 

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 014 Evaluación, Normatividad y 

Desarrollo Administrativo PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 15401
Prestaciones establecidas por 

condiciones generales de trabajo o 
contratos colectivos de trabajo

          358,300.00       15,552.00       15,552.00       15,552.00       15,552.00       15,552.00       15,552.00       15,552.00       15,552.00       15,552.00       15,552.00       15,552.00     187,228.00 

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 015 Asuntos Jurídicos PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 15401
Prestaciones establecidas por 

condiciones generales de trabajo o 
contratos colectivos de trabajo

          466,000.00       18,702.00       18,702.00       18,702.00       18,702.00       18,702.00       18,702.00       18,702.00       18,702.00       18,702.00       18,702.00       18,702.00     260,278.00 

107 Contraloría General 001

Democracia pres
ervada y fortaleci
da mediante la or
ganización de ele
cciones federale

 l f

O001 Apoyo a la función pública y al mej
oramiento de la gestión 013

Auditoría a Oficinas Centrales, 
Órganos Desconcentrados, de 
Desempeño y E

PB00000 Presupuesto Base                   4,446,150,188.00 

Es el presupuesto regularizable anual del
Instituto, de acuerdo a la estructura y 
funciones permanentes decretadas en el 
COFIPE. Se vincula directamente con las 
Políticas y Programas Generales 2012.

1000 15401
Prestaciones establecidas por 

condiciones generales de trabajo o 
contratos colectivos de trabajo

          664,900.00       27,252.00       27,252.00       27,252.00       27,252.00       27,252.00       27,252.00       27,252.00       27,252.00       27,252.00       27,252.00       27,252.00     365,128.00 

Página 23


